Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR CLEBER POMBO

INDICAÇÃO Nº. ______/ 2018 / GABV/ CO

Indica a Secretária Municipal de Educação,

a Sr. ª Márcia Gonçalves, que viabilize vistoria

nos transportes escolares que prestam

serviços a municipalidade.

Cleber Oliveira da Silva, no uso das suas atribuições legais, na forma do

artigo 123 do Regimento Interno, após ouvido o plenário, INDICA a Secretária

de Educação, a Sr. ª Márcia Gonçalves:

Que seja realizada vistoria nos transportes escolares que conduzem os

alunos da municipalidade, pois segundo relatos revoltosos de pais de alunos e,

ainda, conforme foto anexa, há veículos que se encontram sem condições de

uso. Os alunos, cito aqui, os da Comunidade de Recanto do Sol, são expostos

ao risco de tombamento do escolar.

 Plenário Urias Simões dos Santos, Anchieta, 28 de setembro de 2018.

_________________________

Cleber Oliveira da Silva

Vereador

		2018-09-28T15:56:04-0300